1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 20/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 16 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu tiền sử dụng đất, thuê đất

trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Qua xem xét Tờ trình số 123/TTr-UBND ngày 07/12/2010 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về dự toán thu tiền sử dụng đất, thuê đất năm 2011;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, tổng hợp các ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện và báo cáo tiếp thu, giải trình của Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua dự toán thu tiền sử dụng đất, thuê đất trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2011 như sau:

Tổng thu tiền sử dụng đất, thuê đất:
 11.050 triệu đồng.
Trong đó:

- Thu tiền sử dụng đất:
 11.000 triệu đồng.
- Thu tiền cho thuê đất:
         50 triệu đồng.
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức chỉ đạo các ngành, Ủy ban nhân dân các xã thị trấn thực hiện thắng lợi Nghị quyết này, trong đó tập trung một số nội dung sau:

- Xây dựng kế hoạch thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị mình. Đưa ra các giải pháp cụ thể, thích hợp, tạo điều kiện cho các hộ dân, cơ sở kinh doanh, các doanh nghiệp sử dụng đất chưa đúng mục đích chuyển mục đích sử dụng đất theo đúng thực tế sử dụng.

- Thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai, chấp hành đúng quy trình, thời gian xử lý hồ sơ liên quan đến công tác giới thiệu địa điểm, đo đạc, tách thửa, gộp thửa, lập hồ sơ thu hồi đất, giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất, bổ sung và điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất, tính và thu tiền sử dụng đất, thuê đất theo quy định của pháp luật.

- Tổ chức kiểm tra, thanh tra việc quản lý, sử dụng đất đai để nắm và tuyên truyền, vận động các hộ dân, cơ sở kinh doanh sử dụng đất chưa đúng mục đích thực hiện chuyển mục đích sử dụng đất; đồng thời xử lý các trường hợp cố tình không chấp hành chuyển mục đích sử dụng đất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Đại biểu HĐND huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa IV, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 16/12/2010.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Toàn